
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  1   del  01/02/2016
OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DI FONDI PER L'ANNO

2016

L’anno 2016 il giorno 1 del mese di FEBBRAIO alle ore 09:30, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DI FONDI PER L'ANNO 2016”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. LOLLI Cataldo

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 1 del 01/02/2016 - Pag 1 di 3



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  l'articolo  100  del  “Regolamento  Comunale  per  il  Servizio  di  Economato”  approvato  con 
deliberazione del Commissariale n. 20 del 22/05/2003 che disciplina il servizio di economato;

VISTA la deliberazione consiliare n. 30 del 08/10/2014 di “Modifiche al regolamento di contabilità – 
servizio economato”;

VISTA la determinazione del responsabile del II Settore Economico Finanziario n. 393 del 21/09/2011 
con cui è stato individuato,  all'interno del settore economico finanziario,  il Rag. Conversano Marco a 
svolgere le funzioni di Economo Comunale;

VISTO il decreto sindacale n. 6 dell'11/11/2011, prot. 10662, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Economo Comunale al medesimo dipendente comunale Rag. Conversano Marco;

VISTO  in  particolare  il  comma  1  dell’articolo  100,  secondo  il  quale  la  Giunta  Comunale  assegna 
annualmente all'Economo un apposito fondo, che viene accreditato al cassiere, con regolari mandati di 
pagamento;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all’assegnazione  di  un apposito  fondo nella  misura  di  Euro 
12.000,00,  resosi  ulteriormente  necessario  a  seguito  della  modifica  del  Regolamento  Comunale  di 
Economato che ha esteso il servizio anche all'acquisto di beni necessari per garantire la manutenzione 
ordinaria degli immobili comunali;

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta deliberazione dal responsabile di ragioneria in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) DETERMINARE  per  l’anno  2016  l’ammontare  complessivo  dell’anticipazione  dei  fondi 
economali in € 12.000,00 (dodicimila/00);

2) FISSARE Il limite di spesa di ogni singola provvista in € 200,00 (duecento/00);

3) DEMANDARE al  Responsabile  del  II  settore  economico  finanziario,  Dott.  Lolli  Cataldo  gli 
adempimenti conseguenti il presente atto;

4) DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, dando atto che a tal fine la votazione favorevole è stata unanime.

Delibera di G.C. N° 1 del 01/02/2016 - Pag 2 di 3



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Fabio MARRA

N.114 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 08/02/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 08/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 08/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,08/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 1 del 01/02/2016 - Pag 3 di 3


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

